geo : Abba pater (+ *mi* OT) omne (ómne OT) possibile est tibi (per te OT), praeterire-fac me(?) poculum hoc (pertransire[-facere] poculum hoc ex (= a) me OT), non autem (sed non Tb) id-quod ego volo, sed quid (= quod; quodecumque OT) tu (+ vis OT).

Lc 22,43 Visus-est (= apparuit) ei Angelus dum confortat (= confortans) eum.

syc + sys : *om* Lc 22,43-44.

syp : et visus-est (= apparuit) ei Angelus ex (= de) caelo qui confortat (= confortans) eum.

geo : versus 43 + 44 desunt in tribus codicibus (Ad + Op + Tb).

Lc 22,44b et factus-est sudor eius guttae sanguinis.

syp : et factus-est sudor eius sicut guttae sanguinis.

Mt 12,39b ist von Lc 22,42 mitbeeinflusst; zweimal wurde von Tatian das lukanische voluntas verwendet. Der Markusparallele (14,36) kommt wohl kaum Bedeutung zu, schon wegen der folgenden unzweifelhaft aus Lukas stammenden Verse. — Erstaunlicherweise enthalten die Harmoniefragmente die Perikope vom Blutschweiss, die bei den Altsyren und Altgeorgiern nicht zu finden ist.

## 178. Comprehensio Iesu

(Mt 26,47-56 = Mc 14,43-52 = Lc 22,47-53 = Jo 18,1-12)

Jo 18,6b ierunt retrorsum (*adv.*) et ceciderunt . . .

sys (syc Lücke) + syst : ierunt retrorsum (+ suff. 3. pl.m.!?) et ceciderunt.

geo : inverso ambulabant (retro-versi-sunt foras Op; foras retroversi-sunt Tb) et corruerunt.

Mt 26,49b ... osculatus-est eum.

syp<sup>110</sup> : et osculatus-est eum.

geo : et eum-osculatus-est (+ illum OT).

[cf. Mc 14,45] sys (syc Lücke) : et osculatus-est eum.

geo : et salutavit (osculatus-est OT) illum.

Jo 18,10b ... abscidit aurem eius . . .

sys (syc Lücke) + syst : et sustulit aurem eius *dexteram*.

geo : et amputavit aurem (+ eius OT) *dexteram*.

---

<sup>110</sup> Der Sinaisyrer lässt den Passus aus; der Curetonianus ist von Mt 23,35-28,20 nicht erhalten geblieben.

[cf. Mt 26,51] sys (syc Lücke) + *syp* : et sustulit aurem eius.

*geo* : et amputavit aurem (+ eius OT).

[cf. Mc 14,47] sys (syc Lücke) : et cepit aurem eius.

*syp* : et sustulit aurem eius.

*geo* : et amputavit aurem (+ eius Tb; *om* Op?).

[cf. Lc 22,50] syc + sys + *syp* : et cepit aurem eius *dexteram*.

*geo* : et amputavit aurem eius (*om* eius OT) dexteram.

Mt 26,52a ... Converte gladium *tuum* in locum suum ....

sys (syc Lücke) + *syp* : converte gladium in locum suum.

*geo* : verte gladium istum (*om* istum Tb) ad-locum suum (in-locum suum OT).

Mt 26,53 <quod = :> Numquid existimas, quod si quaero (= peto) ex (= a) patre meo, exercitu(m) (*verb.* virtus) Angelorum caeli non daret mihi?